*Qua plurimus vndam*

*Fumis agit, nebulaque ingens spe-*  
*cus æstuat atra;*  
Præcipiti saltu in Deum etola. Il-  
lum cogita patrem, ab hoc tibi no-  
men spera quod nulla deleat ætas,

K 7      nulla

nulla posteritas minuat, nulla potentia infringat, vis nulla eripiat.  
 Et non ignauissimi pectoris testis  
 tissima signatio est, à peritaris nomen petere, cùm possis ab eterne  
 ab auro egerie terræ? à sacerduli dignitatibus vanè ludentibus, fallen-  
 tibus, à maiorum dictis factisque  
 fortibus extra te positis: cùm possis à nunquam abituris cœlorum  
 spibus, nunquam morituris super-  
 norum dignitatibus, fortibus  
 que virtutum factis domi tuæ na-  
 tis, quæ cœlum terramque & quid-  
 quid illorum ambitu continetur  
 magnum, in admirationem tui  
 prouocabunt?

Macte anime, ad æternate vocat cœlestis pater. contemne atria  
 sumosis plena imaginibus. Nam  
 quid hęc aliud sunt, si vera liceat  
 loqui, quam puerorum crepitacula,  
 infantia bullæ, cymbala & ine-  
 quitatæ arundines? nil te dignum,  
 nil parente tuo Deo. illius nobili-  
 tatem clarumque cœlo terrisque  
 nomen!

nomē, dictis factisq; pr̄fer. Magnos vbique nobilis athleta spectatores habebis, laudatores, admiratores. Exarge. Et dignum te redde patre Deo. illo te iacta, illo gloriarē, nobilissimarum maximarumque cogitationum illius imitator & emulus: ita referes Regibus ac Imperatoribus omnibus tanto inlustrius nomen, quanto eternis peritura cedunt; tanto nobilius, quanto perennatura fugientibus antistant: tanto clariss, quanto sol sideraq; Aegyptias vincunt noctes.

Excute inanes proanorum cogitationes, & tuis te factis cœloque metire. magnus es, si origini tuam cogitas, si animam Deo assimilatam. quid te abiicis ad hęc ingloria & generi tuo indigna? in possessionem vocaris omnis qui, in cœli terreq; dominatum. quid vanis at anorū nominibus incumbis? nobilis portio magni Dei es. Et non maior etiam si ingentis animi sanguis

sanguinisq; pro te prodigum Christum cogitas? magnitudo pretij præstantiam rei denuntiat. ab hoc sanguine nobilitatem tuam censem illo ingentes animos tolle, illo efigere nullo fine pœnitendo. & ex illius pretij magnitudine magnitudinem tuam metire, moresque vitamq; totam ad illius augustam amplitudinem compone, omnibus quæ orbis patet potentibus Regibusque celsior maiorque. Hæc vna ad sumam nobilitatem semita est; hæc via trita facilisque ad melioris sæculi æternatura regna, ad nunquam intermoriturā gloriam, ad nomen cœlo Deoque de perennitate coquandum.